da execução dos serviços contratados, a fim de possibilitar a adoção das providências necessárias 
ao encerramento das obrigações contratuais, inclusive previdenciárias e trabalhistas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

3.1. O presente termo aditivo possui valor global estimado de R$ 343.445,88 (trezentos e 
quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), conforme o 
detalhamento a seguir apresentado: 

Valor (Apostila nº 03) 

Item Especificação Quant. Unidade Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor 
Mensal 

(R$) 

Valor  
(03 Meses) 

(R$) 

1 Serviço de Vigilância armada,